
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZVĚSTOV ZA ROK 2019
Ve Zvěstově dne 29. 6. 2020

--------------------------------------------------------------------------
Zveřejněno dne: 29. 6. 2020

Sejmuto dne: 15.7.2020 /v den jednání zastupitelstva/

1. Charakteristika obce

Obec Zvěstov
Zvěstov čp. 113
257 06 Louňovice p. BI.
IČO 00 233 099
zastoupená starostou:
telefon:
e-mail:
webové stránky:

Karlem Babickým
317 833 227
obec@zvestov.cz
www.zvestov.cz

2. Organizační struktura

Starosta:
Místostarosta: Miroslav Šimon
Hospodářka-účetní, vnitřní správa: Blanka Volková
Počet členů zastupitelstva obce: 7

Karel Babický

Úřední hodiny OÚ: pondělí a středa: 8.00 hod. -11.00 hod. a 15.00 hod. -17.00 hod.

3. Údaje o rozpočtu příjmů a výdajů

Zastupitelstvo obce pro rok 2019 schválilo vyrovnaný rozpočet dne 28.12.2018. Bylo plánováno
hospodaření a to: příjmy ve výši 8.819.600,- Kč, výdaje ve výši 8.819.600,- Kč. Případné finanční
spoluúčasti připravovaných projektů budou hrazeny z přebytku hospodaření předcházejících let.

Zastupitelstvem obce bylo schváleno postupně 7 rozpočtových opatření a upraveny konečné částky
rozpočtu k 31. 12. 2019.

Rozpočtovým opatřením č. 7 byl schválen konečný rozpočet za r. 2019:

- příjmy ve výši 13 843 865,73 Kč

- výdaje ve výši 12 701 566,99 Kč

Příloha: výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC,rozvaha, příloha účetní závěrky,

výkaz zisku a ztrát. Uloženo v kanceláři OÚ Zvěstov.



1. Plnění rozpočtu za období 2017 - 2019

2017 2018
PŘÍJMY 10 455 528,48 14 287 711,28 12 566 550,98
VYDAJE 12 598 809,81 15 128 016,98 11 424 252,24
SALDO -2 143 281,33 -840 305,70 1142 298, 74

2019

1.1. Běžný rozpočet 2019

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

PŘÍJMY 12 170 375,98 8 799 600,00 13 488 890,00 138,31 90,23
VÝDAJE 10 448 871,14 7 369 600,00 12 076 380,00 141,78 86,52
SALDO 1 721504,84 1430 000,00 1412 510,00

1.2. Kapitálový rozpočet 2019

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

PŘÍJMY 396175,00 20 000,00 434 000,00 1 980,88 91,28
VÝDAJE 975 381,10 1450 000,00 1240 000,00 67,27 78,66
SALDO -579 206,10 -1430 000,00 -806 000,00



2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2019

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 342 689,23 6156 800,00 8 554100,00 119,26 85,84
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 268 863,50 804 500,00 2 375 900,00 282,02 95,49
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 396175,00 20 000,00 434 000,00 1980,88 91,28
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 2 558 823,25 1838 300,00 2 558 890,00 139,20 100,00
CELKEM PŘÍJMY 12 566 550,98 8 819 600,00 13 922 890,00 142,48 90,26

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2019

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

Sdílené daně 6135 234,75 5 120 000,00 7 140 000,00 119,83 85,93
Místní poplatky 216 425,00 200 800,00 220 800,00 107,78 98,02
Správní poplatky 6 050,00 4 000,00 6100,00 151,25 99,18
Daň z nemovitosti 950 824,89 800 000,00 1150 000,00 118,85 82,68
Ostatní daňové příjmy 34154,59 32 000,00 37 200,00 106,73

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2019

Měsíc 2017 2018 2019
Leden 343122,56 376 041,43 473 918,26
Únor 381058,57 434 730,85 439 030,07
Březen 659 866,94 1060 758,82 849 460,71
Duben 280 334,73 313 434,11 353 605,71
Květen 357 805,74 374 915,39 423 688,37
Červen 479 970,70 539 060,49 535 575,21
Červenec 535 531,70 563 925,40 656 301,75
Srpen 368 227,17 422 958,23 436 284,93
Září 380 990,16 406 527,16 426167,68
Říjen 351 653,69 461149,22 440 957,71
Listopad 385 842,31 438 868,43 460 540,90
Prosinec 552 930,70 574 783,85 639 703,45
CELKEM 5077 334,97 5 967153,38 6135 234,75



3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2019

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

S-BĚŽNÉ VÝDAJE 10 448 871,14 7 369 600,00 12 076 380,00 141,78 86,526-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 975 381,10 1450 000,00 1240 000,00 67,27 78,66CELKEM VÝDAJE 11 424 252,24 8 819 600,00 13 316 380,00 129,53 85,79

3.1. Agregované výdaje dle cílových oblastí 2018 - 2019

Řádek 2018 skut % 2019 skut %
BEŽNÉ VÝDAJE
Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 1329 052,00 8,79 1675 899,00 14,67
Ostatní platby za provedenou práci 386 376,00 2,55 293 871,00 2,57
Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 623 222,00 4,12 810 028,00 7,09
Mzdové výdaje celkem 2 338 650,00 15,46 2 779 798,00 24,33
Neinvestiční nákupy- nákupy materiálu 476 376,00 3,15 388 909,65 3,40
Nákupy vody, paliv a energie 342 450,57 2,26 401422,46 3,51
Nákup služeb a ostatní nákupy 2 228 375,26 14,73 2 528 038,82 22,13
Opravy a údržba majetku 1117 479,06 7,39 3 497 714,21 30,62
Daně (daň z převodu nemovitostí...) 141177,55 0,93 129 028,00 1,13
Výdaje z finančního vypořádání 628 210,00 4,15 395 200,00 3,46
Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady, ...) 31 251,00 0,21 23 080,00 0,20
Ostatní provozní výdaje celkem 4 965 319,44 32,82 7 363 393,14 64,45
Transfery příspěvkovým organizacím 58133,00 0,38 86 303,00 0,76
Transfery ostatním vlastním organizacím • o.p.s 10 000,00 0,09
Transfery jiným subjektům 171 649,37 1,13 209 377,00 1,83
Transfery "průtokové"- soc.dávky
Převody vlastním fondům nekonsolidované
Neinvestiční transfery celkem 229 782,37 1,52 305 680,00 2,68
Půjčené prostředky
CELKEM 7 533 751,81 49,80 10 448 871,14 91,46
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
SW + výpočetní technika
Pořízení budov, staveb 6 629 783,17 43,82 615 486,10 5,39Nákup pozemků 25140,00 0,17 113 285,00 0,99
Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 867 468,00 5,73 184 900,00 1,62
Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 71874,00 0,48 61 710,00 0,54
Pořízení vlastního majetku celkem 7 594 265,17 50,20 975 381,10 8,54
Investiční transfery vlastním organizacím
Investiční transfery jiným subjektům
Investiční transfery celkem
Půjčené prostředky
CELKEM 7 594 265,17 50,20 975 381,10 8,54
VÝDAJE CELKEM 15 128 016,98 100,00 11 424 252,24 100,00

3.2. Závazné ukazatele 2019

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje
Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost

Pokladní správa 7 995100,00 9 901 512,48
Lesy a zemědělství 400 000,00 400 000,00 1513 398,00 1710333,90
Podnikání a stavebnictví 16 133,00
Vnitřní obchod 15 000,00 10 000,00 15 000,00 18150,00
Cestovní ruch
Doprava a spoje 257 600,00 86 595,00 310 215,33



Vodní hospodářství 80 000,00 290 000,00 84138,00 381134,07Školství 10 000,00 10 000,00Kultura 2 200 000,00 3 728 409,38Sport 30 500,00
Zájmová činnost
Zdravotnictví 2 000,00 100,00 2 000,00Bytové hospodářství 245 000,00 1500 000,00 435 280,20 195 323,88Veřejné osvětlení 250 000,00 33 407,00 269 906,00Pohřebnictví 10 000,00 5 000,00 2 400,00
Zásobování teplem 23 500,00 116 000,00 410 527,20 216 748,00Územní rozvoj

61 710,00Ochrana ovzduší a půdy
Odpady 50 000,00 565 000,00 66 856,50 489 743,01
Veřejné prostranství 610 000,00 764124,00Sociální zabezpečení

152 214,00Sociální služby 45 000,00 71303,00Krizové stavy
Hasiči a městská policie 60 000,00 259 179,00
Zastupitelstvo 910 000,00 1 017 733,00
Správa úřadu 1299 500,00 1246 330,07
Mezinárodní spolupráce
Daně, pojištění a úroky 1000,00 9 000,00 1203,60 8197,60
Ostatní finanční operace 250 000,00 511498,00
Ostatní nezařazené
Celkem 8 819 600,00 8 819 600,00 12 566 550,98 11 424 252,24
Příjmy z financování
Výdaje z financování
Použitá rezerva (z BÚ)

1142 298,74CELKEM
1142 298,74



4. Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2017 - 2019

Rok Skutečnost 2017 Skutečnost 2018 Skutečnost 2019
Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdajeleden 801582,69 366 681,61 743 337,02 574133,05 734 251,29 398 672,13únor 436 185,51 286148,57 597 780,60 394 313,60 1030 442,40 758 015,51Březen 869 023,03 574 776,05 1266172,23 1855 682,64 1255 369,97 770 568,33Duben 395 686,04 456 497,89 578 427,90 455 206,92 439 528,15 553 223,52Květen 552 699,18 1085 833,23 1418 383,38 626 368,75 624 283,29 779 653,52Červen 1572452,35 1775194,97 1400 444,77 755 218,92 1247 349,01 441586,41Červenec 1066440,85 900 359,81 701 261,24 772 296,80 918100,40 1966 811,87Srpen 788 790,89 1086 609,03 708 957,88 647 961,72 656 888,80 678158,77Září 1382 514,20 1281 757,97 935 337,39 1227 051,24 743 742,37 803 683,43Říjen 507 332,64 2 297 240,65 1978 552,74 609 236,98 566 886,04 1929 677,96listopad 806 752,72 1333 572,22 525 679,05 1353 768,28 1654 087,29 1547 952,32Prosinec 1276 068,38 1154137,81 3 433 377,08 5 856 778,08 2 695 621,97 796 248,47CELKEM 10 455 528,48 12 598 809,81 14 287 711,28 15 128 016,98 12 566 550,98 11 424 252,24

5. Financování2019

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet %SR %UR
schválený po změnách

Zrn.stavu krátkodob.prost.na BÚ -1142 298,74 -606 510,00 188,34
FINANCOVÁNÍ CELKEM -1142 298,74 -606 510,00 188,34

6. Monitoring obcí

Popis 2017 2018 2019
1. Počet obyvatel obce
2. Příjem celkem (po konsolidaci) 10 455 528,48 14 287 711,28 12 566 550,98
3. Úroky
4. Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků
5. Dluhová služba (DS) celkem ř.3+ř.4
6. Ukazatel Dluhové služby(%) ř.5/ř.2
7. Aktiva celkem 74 034 955,17 78 198 992,47 79 516 904,65



8. Cizí zdroje 4 811135,95 1922 827,54 923 355,36
9. Stav na bankovních účtech celkem 3 875 529,62 3 035 223,92 4177 522,66
10. Úvěry a komunální dluhopisy
11. Přijaté návratné finanční výpomoci (PNFV) a ostatní dluhy
12. Zadluženost celkem ř.l0+ř.11
13. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům(%) ř.8/ř.7 6,50 2,46 1,16
14. Podíl zadluženosti na cizích zdrojích(%) ř.12/ř.8
15. 8-leté saldo ·2 356 818,64 ·2 053 875,31 660 910,42
16. Oběžná aktiva 7 992 235,42 4471917,25 4 846 019,44
17. Krátkodobé závazky 4 811135,95 1922 827,54 923 355,36
18. Celková likvidita ř.16/ř.17 1,66 2,33 5,25



7. Pohledávky k 31.12.2019

Účet- popis 2017 2018 2019
311- Odběratelé 163 573,80 159 830,80 100124,00
314 - Krátkodobé poskytnuté zá 63 380,00 49 050,00 63100,00
315 - Jiné pohledávky z hl. či 5160,00 2 840,00
343 - Daň z přidané hodnoty 20 782,00 28 590,00
348 - Pohled. za vyb.míst.vlád 50 000,00
CELKEM 232113,80 232 502,80 241814,00
Z toho: Opravné položky k pohl -93 474,20 -104 598,20 -106115,80

8. Závazky k 31.12.2019

účet- popis 2017 2018 2019
321 - Dodavatelé 40 242,95 91855,01 147 786,58
324 - Krátkodobé přijaté záloh 15 800,00 18 200,00 19 400,00
331- Zaměstnanci 108 855,00 113 819,00 131995,00
336 - Sociální pojištění 24 872,00 26 234,00 41453,00
337 - Zdravotní pojištění 16 738,00 17 974,00 21289,00
342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 17 820,00 19 035,00 21649,00
343 - Daň z přidané hodnoty 26 656,00
374 - Přijaté zálohy na transf 3 884 592,00 1 204190,53 476 682,78
CELKEM 4135 575,95 1491307,54 860 255,36

9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2019

Účet- název 2017 2018 2019



10.1. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2019

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
401- Jmění účetní jednotky 43 208 055,72 43 220 856,72
403 - Transfery na poříz. dl.majetku 9 551919,39 9 398 591,09
406 - Oceň.rozdíly při prv.použ.met. -1124 104,48 -1124 104,48
408 - Opravy předch. účetních období 1056 277,17 1056 277,17
CELKEM 52 692 147,80 52 551 620,50

10.2. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2019

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2019

Účet• název
231 07 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB
231 08 - Základní běžný účet ÚSC; Investiční účet
23110 - Základní běžný účet ÚSC
CELKEM

Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
920 410,09 1116 853,93
342128,75

1772685,08
3 035 223,92

3 060 668,73
4177 522,66



12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
Ze státního rozpočtu 1091200,00 1063 976,00 27 224,00
Od státních fondů
Celkem 1091200,00 1063 976,00 27 224,00

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2019 ze státního rozpočtu

u z Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč
13101 Akt.politika zaměstnanosti 74 252,00 74 252,00
15091 Program péče o krajinu 234482,00 234 482,00
29014 Přísp.-obnova,výchova porostů 14 400,00 14 400,00
29015 Přísp.-ekologické technologie 53 400,00 26176,00
34341 Min.kultury - zámek 700 000,00 700 000,00
98348 Volby do EU 14 666,00 14 666,00

Celkem ze státního rozpočtu 1091200,00 1063 976,00

Rozdíl Kč

27 224,00

27 224,00

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2019 od státních fondů

uz Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2019 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody zvl. fondů

Položka Označení položky
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů
4134 Převody z rozpočtových účtů

Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách
1 332 523,25 1 332 600,00
1179 103,75



13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2019

Označení
Krátkodobé pohledávky (Netto)
Dlouhodobé pohledávky (Netto)
Z toho: Dl. pohledávky - následující rok
Rozpočtové příjmy
Podíl pohledávek na rozpočtu (v%)

Kč
178 714,00

12 566 550,98
1,42

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2019

Označení
Krátkodobé závazky
Dlouhodobé závazky
Z toho: Dl. závazky - následující rok
Rozpočtové příjmy
Podíl závazků na rozpočtu (v%)

Kč
364 172,58

12 566 550,98
2,90

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2019

Označení
Zastavený majetek
Majetek celkem
Podíl zastav. majetku na celk. m. (v%)

Kč

74 564 769,41



14. Majetek k 31.12.2019

Účet- popis 2017 2018 2019
Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 59 625,50 -59 625,50 59 625,50 -59 625,50 59 625,50 -59 625,50
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 499181,90 -342 620,90 156 561,00 499181,90 -349 398,90 149 783,00 1089 095,90 -349 398,90 739 697,00
021- Stavby 38 705 348,70 -3 484 061,40 35 221 287,30 44 706 953,67 -4 117 713,80 40 589 239,87 47 450 892,67 -4 876 715,80 42 574 176,87
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 1835 379,00 -671019,00 1164 360,00 2 702 847,00 -772 741,00 1930106,00 2 981826,90 -914455,00 2 067 371,90
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 1918982,53 -1918 982,53 2 065 171,03 -2 065 171,03 2 103 121,03 -2 103 121,03
031 - Pozemky 19 234 530,98 19 234 530,98 19 259 670,98 19 259 670,98 19 335 527,37 19 335 527,37
041 - Nedokončený dl. nehmot.m 456 330,00 456 330,00 528 204,00 528 204,00
042 - Nedokončený dl. hmotným 3 219 866,94 3 219 866,94 3 780 822,94 3 780 822,94 1544 680,04 1544 680,04
069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
CELKEM 65 949 245,55 -6 476 309,33 59 472 936,22 73 622 477,02 -7 364 650,23 66 257 826,79 74 564 769,41 -8 303 316,23 66 261453,18
z toho: oprávky k majetku celkem -6 476 309,33 -7 364 650,23 -8 303 316,23



4. Kontrolní činnost obce

Byla prováděna kontrolním výborem 2x ročně a finančním výborem 2x ročně dle plánu kontrolní
činnosti.

Z provedených kontrol nebyla uložena žádná opatření v důsledku chybného hospodaření.

Kontroly byly zaměřeny na stav pokladny a čerpání rozpočtu obce, stavu vymáhání pohledávek, čerpání
prostředků na akce prováděné obcí, plnění usnesení zastupitelstva, vydávání OZV, dodržování právních
předpisů a uzavírání smluv mezi obcí a fyzickou a právnickou osobou. Kontroly byly také zaměřeny na

čerpání dotací ze státního rozpočtu a jejich využití. Dále byla prováděna kontrola čerpání mzdových
prostředků v souladu s rozpočtem.

5. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Dne 24.9.2019 a 25.6.2020 bylo provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu
Středočeského kraje přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2019. Přezkoumání bylo
provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí.

Při přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které mají
závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c): (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zvěstov za rok 2019 ze dne 25.6.2020.



6. Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi

Obec Zvěstov je členem:

I. dobrovolného svazku obcí BENE-BUS, který zajišťuje financování ostatní dopravní obslužnosti na
úseku veřejné autobusové dopravy.

příspěvek obce za rok 2019 činil 67 614,-Kč
li. svazku obcí Mikroregion Voticko, který zajišťuje a koordinuje spolupráci obcí.

příspěvek obce za rok 2019 činil 81 763,- Kč
Ill. Kraj Blanických rytířů, z.s., který zajišťuje propagaci a prezentaci obce v rámci turistické

destinace
příspěvek obce za rok 2019 činil 10 000,-Kč

IV. Svaz měst a obcí
příspěvek obce za rok 2019 činil 3 762,-Kč

V. Čechy nad zlato
příspěvek obce za rok 2019 činil 500,-Kč

7.Závěr

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2019 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem, resp. v
souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo obce a v souladu s

rozpočtovým výhledem obce.

Z uvedeného důvodu lze s celoročním hospodařením obce Zvěstov ve smyslu§ 17 odst. 7 zák.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů za rok 2019 -
souhlasit bez výhrad.

Hospodaření je podrobně uvedeno v přílohách:

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, rozvaha,

- příloha účetní závěrky, výkaz zisku a ztrát

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Zvěstov

- protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2019,

které jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Zvěstov v úředních hodinách:

pondělí a středa: 8.00 hod. -11.00 hod. a 15.00 hod. -17.00 hod.



Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 15-ti dnů od

vyvěšení této zprávy na úřední desce OÚ Zvěstov nebo ústně na nejbližším zasedání zastupitelstva
obce dne 15. 7. 2020.

Za obec Zvěstov zpracovala: hospodářka obce - Volková Blanka

tel.317 833 227

Ve Zvěstově dne 29. 6. 2020

Úřední deska: vyvěšeno dne: 29. 6. 2020

sejmuto dne: 15. 7. 2020


